
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-К УЛОМСКИЙ» 

ПРИКАЗ 

 

От 07 марта 2023 г.                                   № 155 

 

О создании центров образования 

естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» в 2023 году  

 

В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 01.12.2023 года 

№ 712-п «Об утверждении концепции по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Республики Коми, центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 2023 году», методических рекомендаций 

Министерства просвещения Российской Федерации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей (далее- Рекомендации) 

приказываю: 

1.     Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций МОУ 

Шэръягская ООШ (Напалкова З.В.), МБОУ «ООШ» пст.Ягкедж (Грекул А.А.), 

МОУ Ярашъюская ООШ (Шабельникова Г.П.), МОУ Ручевская СОШ (Холопова 

Н.В.): 

1.1. Издать локальные нормативные акты: 

               -     о создании Центра «Точка роста»; 

             - о назначении руководителя (куратора, ответственного за 

функционирование и развитие) Центра «Точка роста»; 

 -   об утверждении Положения о деятельности Центра «Точка роста» 

(типовая форма Положения о деятельности Центра «Точка роста», на основе 

которой рекомендуется разработать документ представлен в Приложении 4 к  

Рекомендациям); 

срок- до 14 марта 2023 года. 

    1.2. Обеспечить информационное сопровождение специального раздела 

«Точка роста» официального сайта общеобразовательной организации в сети 

«Интернет» в соответствии с методическими указаниями по формированию 

специальных разделов на официальных сайтах образовательных организаций, 

на базе которых создаются центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки 

«Кванториум», центры цифрового образования «IT-куб»; 



         срок- с 14 марта 2023 года и далее постоянно. 

1.3. Обеспечить исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми от 01.12.2023 года № 712-п «Об 

утверждении концепции по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Республики Коми, центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 2023 году», методических рекомендаций 

Министерства просвещения Российской Федерации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей; 

       срок- в соответствии со сроками и показателями, указанными в 

вышеуказанном приказе. 

2.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования - заведующего отделом общего и 

дополнительного образования Артееву Т.Л. 

  

 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                   О.В.Лебедева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Артеева Т.Л., 

93-042 


